[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от ___04.12.2018г.______ № __476___

Об утверждении «Графика согласования номенклатур
дел, упорядочения и сдачи архивных документов
организациями-источниками комплектования

архивного фонда Усть-Большерецкого района в 2019 г.»
В порядке организации исполнения Федерального закона от 22 октября 2004 г. № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Администрация Усть-Большерецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить «График согласования номенклатур дел, упорядочения и сдачи архивных документов организациями-источниками комплектования архивного фонда Усть-Большерецкого района в 2019 г.» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителям структурных подразделений Администрации Усть-Большерецкого муниципального района обеспечить передачу документов постоянного хранения в архивный отдел Администрации  в сроки, указанные в графике (приложение к настоящему постановлению).

3. Рекомендовать Главам городских и сельских поселений, председателям представительных органов, руководителям организаций, расположенных на территории Усть-Большерецкого муниципального района, являющихся источниками комплектования архивного фонда Усть-Большерецкого муниципального района, обеспечить передачу документов постоянного хранения в архивный отдел Администрации  в сроки, указанные в графике.

4. Архивному отделу в составе Аппарата Администрации Усть-Большерецкого муниципального района оказать практическое консультативно-методическое содействие в подготовке и сдаче документов.
5. Аппарату Администрации настоящее постановление обнародовать и разместить на сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его обнародования.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата  Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.
Глава Усть-Большерецкого

муниципального района

                                                    К. Ю. Деникеев